UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 543/PGDĐT

V/v tổ chức hoạt động hưởng ứng

“Ngày thế giới tưởng niệm các nạn

nhân tử vong vì tai nạn giao thông”

năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Phong Điền, ngày 09 tháng 11  năm 2022

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường học trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 134/BATGT ngày 04/11/2022 của Ban An toàn

giao thông huyện Phong điền về về tổ chức các hoạt động hưởng ứng“Ngày thế

giới tưởng niệm các nạn nhân tử vong vì tai nạn giao thông” trên địa bàn huyện

năm 2022, với thông điệp “Tưởng nhớ người đi –Vì người ở lại”;

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai các nội dung sau:

1. Các đơn vị tổ chức hoạt động tuyên truyền từ ngày 10/11/2022 đến

ngày 20/11/2022 theo các nội dung, thông điệp và khẩu hiệu tại Công văn số

134/BATGT ngày 04/11/2022 của Ban An toàn giao thông huyện (kèm theo).

2. Yêu cầu các trường TH, TH&THCS và THCS trên địa bàn huyện dành 1

phút mặc niệm và đọc thông điệp nạn nhân tử vong vì tai nạn giao thông vào Lễ

chào cờ sáng thứ 2 ngày 14/11/2022 nhân ngày “Thế giới tưởng niệm nạn nhân

tử vong vì tai nạn giao thông.

3. Căn cứ vào điều kiện thực tế của đơn vị để tổ chức các hoạt động hưởng

ứng phù hợp, thiết thực đảm bảo hoạt động tuyên truyền, giáo dục; đối thoại

trong nhà trường về nguy cơ và hậu quả do tai nạn giao thông; các biện pháp

phòng tránh tai nạn giao thông....

4. Báo cáo tình hình triển khai và kết quả thực hiện về Phòng Giáo dục và

Đào tạo (qua bộ phận HĐNG, email: khuongln.pdien@hue.edu.vn) trước ngày

26/11/2022 để tổng hợp báo cáo các cấp theo đúng quy định.

Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GD&ĐT (qua P.GDTX-CN&CTTT-CTHS);

- Ban ATGT huyện (qua Phòng KT-HT);

- Phòng GD&ĐT: LĐCV;

- Website Phòng;

- Lưu: VT, HĐNG.

  TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi Hùng

mailto:khuongln.pdien@hue.edu.vn

		2022-11-09T13:57:48+0700